
Riigieksam: 
ainus tee 
ülikooli
Külm jaanuaripäev Tallinna kesk
linnas. Iga minuti-paari tagant astub 
riiklikusse eksami- ja kvalifikat
sioonikeskusesse (edaspidi ka 
EKK) mõni noor inimene. Ei pea 
olema selgeltnägija, et mõista: 
gümnaasiumi juba ammuilma lõpe
tanud noor. Ning nad tulevad siia 
kirjutama avaldust, et neil lastaks 
kevadel koos XII klassi õpilastega 
kuskil keskkoolis eksameid teha. 
Absurdne, kas pole?

Aga kui te olete saanud kesk
hariduse enne 1997. aastat ja 
kavatsete sel aastal astuda mõnda 
avalik-õiguslikku ülikooli (Tartu 
Ülikooli, Tehnikaülikooli, Kunsti
ülikooli, Muusikaakadeemiasse või 
Põllumajandusülikooli), ei ole teil 
teist teed, kui alustada 25. märtsil 
koos praeguste abiturientidega 
riigieksamite tegemisi. EKK direk
tor Andres Adamson seletab, et 
riigieksamite -  milleks on sel aastal 
kirjand, inglise või saksa keel, 
keemia ja ajalugu -  tulemust arves
tatakse sisseastumisel kõigis avalik- 
õiguslikcs ülikoolides. Kõrgkooli 
enda juures nimetatud ainetes 
sisseastumiseksameid ei tehta.

Teisipäevaks, 7. jaanuariks oli 
eksamikeskusesse laekunud umbes 
tuhat sooviavaldusi. Mullu või 
tunamullu keskkooli lõpetanud 
noorte kõrval avaldasid ülikooli 
astumise eesmärgil riigieksamite 
tegemise soovi ka mõned juba 
soliidsemas eas isikud. Algselt pidi 
sooviavalduste vastuvõtmine kest
ma kuni 10. jaanuarini, kuid ek
samikeskuse direktori Andres 
Adamsoni sõnul pikendati tähtaega 
25. veebruarini.

Sooviavaldust riigieksamite 
sooritamiseks ei tule tingimata 
isiklikult Sakala 21 asuvasse 
eksamikeskusesse viia. Vabas 
vormis kirjutatud avalduse võib 
enne 25. veebruari eksamikes
kusesse saata ka postiga või faksida. 
Avalduses peavad olema kirjas 
eksamiained, milles riigieksamit 
teha soovitakse; lõpetatud õppe
asutuse nimi ja selle lõpetamise 
aasta; isikukood; märge selle kohta, 
millises linnas või maakonnas 
eksameid teha tahetakse, ning 
kodune aadress (tegelik, mitte 
sissekirjutusejärgne). Koolist, kus 
eksamil teha saab, teatatakse koju 
posti teel.

Üllatavalt ei kehti kõik eelpool- 
öeldu Pedasse sisseastujatele. 
Tallinna Pedagoogikaülikool otsus
tas käesoleval nädalal aktsepteerida 
juba keskkooli lõpetanud isikute 
lõputunnistusel oleval emakeele, 
võõrkeele, keemia või ajaloo hinnet 
võrdväärselt riigieksami hindega. 
Seega ei tule neil keskharidusega 
noortel, kes sel aastal Pedasse 
astuda kavatsevad, tingimata riigi
eksameid sooritada. Ainsast üli- 
kooliõigusi omavast erakõrgkoolist 
-  Kõrgemast Kommertskoolist -  
öeldi, et nende koolis tunnustatakse 
sisseastumisel riigieksamina kirju
tatud kirjandit. Siiski saab kirjandit 
kirjutada ka Kõrgema Kommerts
kooli juures.
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